
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0632 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE ........................................... 2 

Resolução 016/2017 ................................................................................................................... 2 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 3 

DECRETO Nº 0222/2017 ............................................................................................................. 3 
DECRETO Nº 0223/2017 ............................................................................................................. 4 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0632 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

Resolução 016/2017 
Resolução 016/2017 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, EM 

OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL Nº 8.069/90 E A LEI MUNICIPAL Nº 1660/2015 e Resolução 

005/2017 

 

Considerando reunião dos membros da COMISSÃO ESPECIAL 

ELEITORAL, constituída na forma da Resolução nº 06/2017 para escolha dos membros SUPLENTES DO 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, 

 

RESOLVE: 

 

I – Impugnar a candidatura dos candidatos Thiago Vieira da Silva; Poliana Beleze Ambrozio, Vera 

Palma Ferreira, Regiane de Carvalho Marculino Luiz, por não atender ao requisito: 

 “8.i) Comprovante de experiência de no mínimo 1 (um) ano no trato com crianças e adolescentes em 

entidade social de atendimento à criança e ao adolescente ou instituições de ensino; Parágrafo único: A 

declaração de experiencia, de entidade social, que prestou serviço deverá estar com firma reconhecida do 

responsável pela mesma; ou apresentar comprovante autenticado de contrato de trabalho ou ainda registro em 

carteira profissional, com função exercida especificada”, conforme Edital nº 01/2017.  

II – Após notificação, os candidatos poderão apresentar defesa junto à Comissão Eleitoral até o dia 

24/08/2017, conforme prazos descritos no Edital nº 01/2017. 

  

Cambira, 16 de agosto de 2017. 

 

Caroline Ariane Zenatti 

Presidente CMDCA 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0632 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 0222/2017 

DECRETO Nº 0222/2017 
DATA: 16/08/2017 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, 
 

 

    RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Fica exonerada, por motivo de aposentadoria por 

idade, a senhora ROSA VALDEMAR PAES, portadora do RG nº 1.733.437, inscrita no 

CPF/MF sob nº 003.692.609-45, do seu cargo de provimento efetivo de SERVIÇOS 

GERAIS, junto a Autarquia Municipal de Educação a partir de 14/08/2017. 

Art. 2º - Em decorrência da Lei Municipal n° 798/02 de 

24.04.2002, seus proventos estarão a cargo da Previdência Social. 
 
    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezesseis dias 

do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0632 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 0223/2017 
DECRETO Nº 0223/2017 
DATA:  16/08/2017 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 464/91 DE 
15/10/1991; 
 
    RESOLVE: 
 
 
    Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 

ocupantes dos Cargos Efetivos da Autarquia Municipal de Saúde, elevação de nível 

conforme segue: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome Classe Nível a ser elevado 
ADRIANO FERREIRA FONSECA GOB-03 6 
AMANDA CAROLINE MAREZE GOB-02 6 
CAMILA CALSAVARA MARTINES GOS-01 2 
CECILIA INES PINHEIRO SIMENSSATO GOT-01 3 
CLAUDIA RENATA ROSINA GOS-01 3 
DOUGLAS VINICIUS NEGRI GOB-03 3 
ELIANA BUTIERI GOT-01 2 
ELISANGELA GUEDES GOB-01 3 
FABIO JOSE FERREIRA GOB-03 6 
JESSICA ANDRESSA DOS SANTOS GOB-02 3 
JOAO MARIA DA SILVA GOB-03 3 
JOSE FRANCISCO MOREIRA GOB-02 15 
JULIANA FERREIRA DA SILVA GOS-01 2 
LELIANA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA GOT-01 6 
MAYARA VIEIRA ZACHALKIEWCZ RAMOS GOS-01 2 
NEIDE BORGES DA COSTA GOB-01 8 
NELI RAQUEL DE JESUS FONSECA GOB-01 8 
ROSANGELA MARIA TOLEDO GOT-01 6 
ROZANGELA LACHIMIA GOS-01 3 
SANDRA DE LIMA VARGAS SIMOES GOS-03 6 
SUELI ALBERTO PEREIRA GOT-01 6 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0632 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezesseis dias 

do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete. 

 

 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 


		2017-08-16T17:25:44-0300
	CAMBIRA - Paraná 
Assinado em 16/08/2017 17:25:44
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




